PAGE

	[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа- Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	« 17»
	«»
	марта
	20
	117
	г.

	№
	68

	 с. Перегребное

О внесении изменений в Положение
по оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры сельского
поселения Перегребное утвержденное

постановлением  администрации сельского

поселения  Перегребное  от  11.04.2014 № 125

«Об  утверждении Положения  по  оплате

труда работников муниципальных

бюджетных учреждений  культуры сельского

поселения Перегребное»
 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением    Правительства   Ханты – Мансийского   автономного   округа – Югры   от 13.04.2007 № 97-п «Об утверждении Единых рекомендаций по построению отраслевых систем   оплаты    труда    работников    государственных  учреждений,   финансируемых  из бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь приказом Департамента культуры Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 09.01.2013 № 4-нп «Об утверждении Примерных положений по оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и образования, подведомственных Департаменту культуры Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»:
1.  Вести изменения  в Положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений  культуры сельского поселения Перегребное утвержденное   постановлением  администрации сельского  поселения  Перегребное  от  11.04.2014 № 125  «Об  утверждении Положения  по  оплате  труда работников муниципальных  бюджетных учреждений  культуры сельского  поселения Перегребное» дополнить раздел IV пунктом 4.11 следующего содержания:

«4.11. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, художественного руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной латы работников организации (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, художественного руководителя, главного бухгалтера) устанавливается в учреждениях культуры в кратности 3».
          2. Руководителю МБУК «Дом культуры «Родник» привести   локальные  правовые акты  по оплате труда в соответствии с настоящим постановлением.
3.  Настоящие постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения Перегребное (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
        4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Перегребное по  экономике и финансам  А.Н. Блохину.
Глава  сельского поселения Перегребное                                                           В.А. Воробьёв